
Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 

 

 
 

 

 

1 

 

Nařízení města č. 2/2022, 

 

 

kterým se mění a doplňuje Nařízení města č. 11/2020, kterým se pro účely organizování dopravy 
vymezují na území města oblasti s placeným stáním 

 

Rada města se usnesla dne 1. 2. 2022 vydat podle § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 23 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení města: 

 

Čl. 1 

Nařízení města č. 11/2020, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na území města oblasti 
s placeným stáním, se mění a doplňuje takto: 

1. Na konec Přílohy č. 2 se vkládá text: 

 

„Městský obvod Slezská Ostrava – oblast 11 (Nová osada) 

 

Časové omezené stání: pondělí až neděle od 7:00 do 19:00 hod. 

 

Cena stání prokazovaná: 
 

Kartou „R“                                        480,- Kč/rok   pro 1. vozidlo 

                                                       4 200,- Kč/rok   pro 2. vozidlo 

                                                     12 000 ,- Kč/rok  pro další vozidlo stejného žadatele 

 

Kartou „A“                                        960,- Kč/rok   pro 1.vozidlo vlastníka nemovité věci 
 v oblasti, který nemá trvalý pobyt v oblasti                                     

                                                        6 000,- Kč/rok  pro 1. vozidlo 

                                                      12 000,- Kč/rok  pro každé další vozidlo 

 

Místní komunikace: ul. Michálkovická – Stromovka – Kepkova, Heřmanická včetně ul. Bernerova a 

Nová osada“.            

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 

 

 
 

 

 

2 

2. Na konec Přílohy č. 3 se vkládá text: 

 

„Oblast č. 11: v Městském obvodu Slezská Ostrava (Nová osada) jde o oblast 

vymezenou komunikacemi: 

ul. Michálkovická – Stromovka – Kepkova, Heřmanická  

Vymezená oblast č. 11 v grafické podobě je vyznačena v příloze č. 18, která je nedílnou součástí tohoto 
nařízení města.“. 

3. Dosavadní Příloha č. 12 se nahrazuje Přílohou č. 12 tohoto nařízení města.  

 

4. Dosavadní Příloha č. 15 se nahrazuje Přílohou č. 15 tohoto nařízení města. 

 

 

 

Čl. 2 

Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení. 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 12: Orientační mapa vymezené oblasti č. 6. ve smyslu čl. I 

Příloha č. 15: Orientační mapa vymezené oblasti č. 9. ve smyslu čl. I 
Příloha č. 18: Orientační mapa vymezené oblasti č. 11. ve smyslu čl. I 

 

 

Ing. Tomáš Macura, MBA 

primátor 
 

 

Ing. Miroslav Svozil 

náměstek primátora 



Vítkovice

Moravská Ostrava
a Přívoz

Mariánské Hory
a Hulváky

Zelená

Varenská

Dr. Malého

Gajdošova

Ví
tk

ov
ic

káN
a Jízdárně

Železárenská

Hlubinská

Pohraniční
Průmyslová

N
edbalova

H
avířská

Nemocniční

Hornická

Foerstrova

Kafkova

Petra Křičky

Na Zapadlém

Na Fifejdách

H
ornických učňů

Janovského

Hutnická

Bozděchova

Červeného kříže

U
helná

C
hocholouškova

Senovážná

nám
ěstí Jiřího M

yrona

Karolínská

ná
m

ěs
tí 

R
ep

ub
lik

y

Šalam
ounská

O
dboje

Hornická

N
a Široké

N
a Široké

Ví
tk

ov
ic

ká

Výstavní

M
íst

ec
ká

Na Široké

28. října

Sportovní

N
ovinářská

Parkovací zóna - oblast č. 6 Příloha č. 12

hranice městského obvodu

parkovací zóna 0 100 200 300 40050 m

1 : 6 000
© Statutární město Ostrava, prosinec 2021
mapy.ostrava.cz



O
st

ra
vi

ce

Slezská Ostrava

Moravská Ostrava
a Přívoz

Sadová
Sokolská třída

Okrajní

Ja
kl

ov
ec

káČ
es

ko
br

at
rs

ká

Havlíčkovo nábřeží

Bronzová

BukovanskéhoDědičná

U
 S

ta
ré

 e
le

kt
rá

rn
y

Zá
m

os
tn

í

Mírná

D
r. Šm

erala

Skalácká

Nejedlého

Hýbnerova

Ú
no

ro
vá

Horova

U Domova

Sazečská

Kopeční

N
a 

Ka
m

en
ci

Č
ed

ič
ov

á

Kratochvílova

Dobrovolského

Hrabákova

Seidlerovo nábřeží

Vilová
Matiční

Bo
hu

m
ín

sk
á

Českobratrská

Frýdecká

M
ic

há
lk

ov
ic

ká

nám
. Jurije G

agarina

Parkovací zóna - oblast č. 9 Příloha č. 15

hranice městského obvodu

parkovací zóna 0 50 100 150 20025 m

1 : 4 000
© Statutární město Ostrava, prosinec 2021
mapy.ostrava.cz



Slezská Ostrava

He
řm

an
ick

á

Klímkova

N
a 

Vi
zi

ně

Strom
ovka

Obrovského

Holečkova
Bernerova

Ka
sá

rn
í

N
ová osada

U Hájenky

Kl
ik

ov
a

Kepkova

Obv
od

ní

Milo
še

 S
vo

bo
dy

Michálkovická

Ka
sá

rn
í

Parkovací zóna - oblast č. 11 Příloha č. 17

hranice městského obvodu

parkovací zóna 0 50 100 150 20025 m

1 : 3 000
© Statutární město Ostrava, prosinec 2021
mapy.ostrava.cz

friedelovaev
Tužka

friedelovaev
Text napsaný psacím strojem
18


